

PROTOKÓŁ
z XIV Sesji Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 25 października 2011 r.

I. Sprawy organizacyjne.

XIV Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się w świetlicy wiejskiej w Radzynch dnia 25 października 2011 r. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Reinholz.

Na wstępie powitał zebranych radnych, sołtysów i zaproszonych gości oraz poprosił Pana Tomasza Olejnika, nowego Skarbnika Gminy o przedstawienie swojej osoby, co Pan Skarbnik uczynił.

W oparciu o listę obecności, stwierdził obecność 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji (listy obecności stanowią *załącznik nr 1, 2, 3 i 4* do niniejszego protokołu).

Sekretarzem Sesji jednogłośnie 15 głosami „za” został radny Wojciech Taisner.

W następnej kolejności odczytał porządek obrad. Zaproponował dwie zmiany polegającą na wprowadzeniu 2 projektów uchwał: w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 – 2019 oraz w sprawie zmian w budżecie na 2011 r. Radni w sposób jednogłośnie 15 głosami "za" przyjęli go (porządek obrad stanowi *załącznik nr 5* do niniejszego protokołu).

Radni bez odczytywania, jednogłośnie 15 głosami „za” przyjęli protokół z poprzedniej sesji (protokół dostępny jest dla radnych przed sesją do wglądu w Biurze Rady Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz).

II. Sprawozdania.

Jako pierwszy informację międzysesyjną przedstawił Przewodniczący Rady Grzegorz Reinholz. Wspomniał, że brał udział w przygotowaniu dzisiejszej sesji oraz posiedzenia wspólnego komisji.

Informację międzysesyjną przedstawił również Wójt Wiesław Włodarczak – stanowi ona *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady przedstawił radnym analizę oświadczeń majątkowych. Popelniane błędy były jedynie natury formalnej, a radni złożyli je w terminie – analiza stanowi *załącznik nr 7* do protokołu.

Analizę oświadczeń majątkowych składanych przez Zastępcę Wójta, Skarbnika, Sekretarza Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych przedstawił Wójt Gminy. Powiedział, że tylko Kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich nie złożyła oświadczenia w terminie i stosownym pismem została do tego wezwana. Wykazane uchybienia w oświadczeniach są natury formalnej i merytorycznej – analiza stanowi **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu. Następnie Przewodniczący Rady odczytał pismo Wojewody Wielkopolskiego, informujące o braku nieprawidłowości w oświadczeniach majątkowych jego oraz Pana Wójta – pismo stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

III. Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Andrzej Szulc zadał pytanie Pani Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych dotyczące przygotowania zakładu do nadchodzącej zimy.

IV. Dyskusje, decyzje.

W tej części sesji radni przeszli do podejmowania prawomocnych uchwał.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych. Zreferował ją Sekretarz Karol Hartwich. Uchwała określa zasady wyboru ławników, które są zadaniem zleconym gminy. Określony jest tryb głosowania oraz regulamin. Sekretarz wspomniał, że zgodnie z pismem Prezesa Sądu Okręgowego w Poznaniu zapotrzebowanie jest na dwóch ławników, w tym jeden do orzekania z zakresu prawa pracy. W związku z powyższym należy dokonać wyboru w głosowaniu tajnym. Wcześniej rada musi wysłuchać opinii o kandydatach przedstawionej przez Komisję Opiniującą kandydatów. Wyjaśnił także radnym procedurę głosowania. Po zakończeniu omówienia uchwały, Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIV/69/11
w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych***

Uchwała stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Kolejna uchwała dotyczyła wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Szamotułach. Radna Bogumiła Magdziarek, jako przewodnicząca Komisji Opiniującej odczytała protokół z posiedzenia komisji – opinia o kandydatach jest pozytywna, stanowi ona **załącznik nr 11** do protokołu. Następnie radni wyłonili spośród siebie Komisję Skrutacyjną, w skład której

weszli radna Bogumiła Magdziarek, radny Andrzej Szulc oraz radny Michał Człapa, którzy przystąpili do rozdania kart oraz przeprowadzili głosowanie, w wyniku którego większością głosów kandydaci Pan Marek Czesław Eichstaedt oraz Pan Mieczysław Stanisław Piotrowski zostali wybrani ławnikami do Sądu Rejonowego w Szamotułach (karty do głosowania oraz ***Uchwała Nr XIV/70/11w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych stanowią odpowiednio załączniki nr 12 i 13 do protokołu***).

Następną uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości stanowiących mienie Gminy Kaźmierz na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym omówił Pan Marek Nowak Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji. Uchwała dotyczy pomieszczeń w budynku Ośrodka Zdrowia. Podjęcie uchwały jest podyktowane zmianą jednego z podmiotów wynajmujących oraz zmianą nazw i adresów innych podmiotów. Radni nie zadawali pytań co do treści uchwały, więc Przewodniczący Rady pozwolił sobie ją odczytać. W wyniku głosowania 15 głosami „za” radni podjęli:

***Uchwałę Nr XIV/71/11
w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie nieruchomości stanowiących mienie Gminy
Kaźmierz na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym***

Uchwała stanowi ***załącznik nr 14*** do niniejszego protokołu.

Kolejny projekt dotyczył wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Zreferował ją także Pan Marek Nowak. Pożyczka ma być zaciągnięta na realizację przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kiączynie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej - etap II: kanalizacja sanitarna w rejonie ulicy Polnej i Szamotulskiej”. I z tym wiąże się także projekt kolejny dotyczący wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego, który ma być zabezpieczeniem wierzytelności. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIV/72/11
w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz upoważnienia Wójta Gminy do dokonania czynności
prawnych polegających na jej zaciągnięciu***

Uchwała stanowi **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

Następnie odczytał kolejną uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIV/73/11
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania wekslowego***

Uchwała stanowi **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.

Uchwałę w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Bytyń oraz przyjęcia tekstu jednolitego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kaźmierz wynikającego z tej zmiany Studium omówił także Pan Marek Nowak. Wyjaśnił, że zmiana studium przedstawiona jest na załączniku graficznym, chodzi o przekształcenie terenów rolnych pod budownictwo mieszkaniowe. Omawiany projekt kończy postępowanie rozpoczęte w 2009 r. Z uwagi na brak pytań, Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

***Uchwałę Nr XIV/74/11
w sprawie zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
Gminy Kaźmierz w części obejmującej obręb Bytyń oraz przyjęcia tekstu jednolitego
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Kaźmierz
wynikającego z tej zmiany Studium***

Uchwała stanowi **załącznik nr 17** do niniejszego protokołu.

Projekty dodatkowych uchwał zreferował Skarbnik Pan Tomasz Olejnik. Jako pierwszy był projekt zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy. Zmiany naniesione w budżecie gminy spowodowały, że należy zmienić również WPF. Skarbnik omówił zmiany w przedsięwzięciach oraz kwestię zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Poznaniu na sfinansowanie II etapu inwestycji rozbudowy oczyszczalni ścieków w Książynie: kanalizacja sanitarna w rejonie ulicy Polnej i Szamotulskiej. Etap I tej inwestycji został przeniesiony na rok przyszły. Pozostawiona zostanie kwota 30 000,00 zł, by móc pokrywać ewentualne drobne koszty: np. faktury z ENEA. Po przeanalizowaniu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jej treść, radni przystąpili do głosowania w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XIV/75/11
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2011 - 2019

Uchwała stanowi ***załącznik nr 18*** do niniejszego protokołu.

Uchwała ostatnia dotyczyła zmiany budżetu na 2011 r. Skarbnik wspomniał, że były one już przedstawione na posiedzeniu komisji, a dotyczą zmniejszenia dotacji na realizację programu „Radosna Szkoła”, zwiększenia dotacji na wypłatę świadczeń rodzinnych, zmniejszenia dotacji na opłacanie składek ubezpieczeniowych, zwiększenia dotacji na pomoc materialną dla uczniów, kapitalizacji odsetek. Pozostałe wprowadzone zmiany są zgodne z wnioskami jednostek organizacyjnych i dotyczą głównie przesunięć między paragrafami. Dodał także, że Biblioteka Publiczna otrzyma dotację w związku z awarią pieca gazowego. W wydatkach w par. 6050 zdjęta jest kwota 2 270 000,00 zł, w związku ze zmianą terminu wykonania inwestycji rozbudowy oczyszczalni ścieków w Kiączynie. Z uwagi na brak pytań Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, radni przystąpili do głosowania, w wyniku którego 15 głosami „za” podjęli:

Uchwałę Nr XIV/76/11
w sprawie zmiany budżetu na 2011 r.

Uchwała stanowi ***załącznik nr 18*** do niniejszego protokołu.

V. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Na pytanie radnego Andrzeja Szulca odpowiedziała Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Pani Ewa Spychała. Powiedziała, że sprzęt, którym dysponuje zakład jest przygotowany, zakupione zostało 30 ton soli. W zapasie jest również 150 ton piasku, który będzie sukcesywnie dowożony. Na następnej sesji zostaną rozdane radnym i sołtysom mapy, uwzględniające podział dróg oraz telefony kontaktowe do zarządców tych dróg.

VI. Wolne wnioski i informacje.

Radny Michał Człapa poruszył kwestię podatku rolnego. Powiedział, że Prezes Głównego Urzędu Statystycznego podał komunikat o średniej cenie skupu żyta, która wynosi 74,18 zł za 1 dt. W projekcie uchwały jest zaproponowana kwota obniżenia do 60,00 zł za 1 dt – podatek rolny wynosiłby wtedy 150,00 zł. Natomiast członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zaproponowali obniżenie do 50,00 zł za 1 dt.

Przewodniczący Rady Gminy zasygnalizował, że w Kaźmierzu pod lasem składowany jest gruz i prosi o jego wywiezienie. Pan Marek Nowak zapewnił, że gruz w miarę możliwości zostanie wywieziony lub zagospodarowany.

Radny Andrzej Szulc zaproponował radnym i sołtysom, by wspomóc finansowo kleryka Bartka, który kształci się w Seminarium Duchownym w Poznaniu. Dodał, że to zaszczyt, że z naszej parafii wychodzić będzie ksiądz.

Na koniec Przewodniczący Rady wspomniał o pomocy dla Stowarzyszenia Społecznego na rzecz Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski w Szamotułach, która ma polegać na zakupie cegiełek, które są do nabycia w niego.

VII. Zakończenie obrad.

Kończąc obrady Przewodniczący Rady podziękował za przybycie, a o godz. 20.00 zakończył oficjalnie XIV Sesję Rady Gminy Kaźmierz.

Obradom przewodniczył:
Przewodniczący Rady Gminy
Grzegorz Reinholz

Treść w/w uchwał oraz informacji międzysesyjnej Wójta Gminy są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz www.kazmierz.biuletyn.net.